

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
REPUBLIC OF ARMENIA
ԱՆԴԱՍԱԹԵՐՔԻ ԱՆՎԱՆԳՈՒԹՅԱՆ
ՏԵՍՉԱԿԱՆ ՄԱՐՄԻՆ
FOOD SAFETY INSPECTION BODY
ԱՆԱՄՆԱԲՈՒԺԱԿԱՆ ՄԵՐՏԻՖԻԿԱՑ
VETERINARY CERTIFICATE

№ 000021



Հայաստանի Հանրապետությունից արտահանվող մեղրի և մեղվարուծական մթերքի
For honey and apiculture products exporting from the Republic of Armenia

(Տեսչական մարմին սահմանային հսկիչ կետի անվանումը / name of the Border Inspection Post of the Inspection Body)

Արտադրանքի անվանումը

Name of product

Արտադրանքի արտադրման ամսաթիվը, տարեթիվը

Product manufacturing date

Տեղերի թիվը

Number of packages

Փաթեթավորումը

Type of packages

Պիտակավորումը

Identification marks

Մարուր քաշը

Net weight

Պահպանման և փոխադրման պայմանները

Conditions of storage and transportation

1. Արտադրանքի ծագումը/ Origin of the products

Արտահանողի անվանումը, կազմակերպական-իրավական ձևը, գտնվելու վայրը կամ անունը,
ազգանունը, անձնագրային տվյալները

Name, organizational-legal form, location or name, surname, passport data of exporter

Արտադրողի անվանումը, կազմակերպական-իրավական ձևը, գտնվելու վայրը կամ անունը,
ազգանունը, անձնագրային տվյալները

Name, organizational-legal form, location or name, surname, passport data of producer

2. Արտադրանքն ուղարկում է/ Destination of the products

Նշանակման երկիրը

Country of destination

Տարանցիկ երկիրը

Country of transit

Սահմանային հսկիչ կետը

Border Inspection Post

Ստացողի անվանումը, կազմակերպական-իրավական ձևը, անունը, ազգանունը, գործունեության վայրը
Name, organizational-legal form, name, surname, business address of consignee _____

Փոխադրամիջոցը
Means of transport _____

(նշել ավտոմեքենան, պետական համարանիշը, վագոնի, ինքնարդի յիշերի համարը, նավի անունը)

(specify the car, car number, wagon, flight number, name of the ship)

Փոխադրման պայմանները
Conditions of transportation _____

3. Ես՝ Աննամբերի անվտանգության տեսչական մարմին ներքոստորագրյալ տեսուչ, հաստատում եմ, որ նշված ենթական բնոր դրուս է զայխ վերջին 12 ամիսների ընթացքում մեղուների վարակիչ հիվանդություններից ապահով վայրից:

Արտադրանքն անասնաբուժասանիտարական և անվտանգության լաբորատոր հետազոտություններով պիտանի է օգտագործման համար:

I, the undersigned inspector of the Food Safety Inspection Body certify, that the consignment subject to control is derived from the locality, which is, during the last 12 months, free from infectious diseases of bees.

Product is suitable for use based on the results of veterinary-sanitary and safety laboratory examinations.

(նշել հետազոտություն կատարողի անունը, ազգանունը, անվանումը, կազմակերպական-իրավական ձևը, գործունեության վայրը,

լաբորատոր փորձաքննության եզրակացնության համարը, տարր ամսաբիւլ/specify the examination performer's name, surname; name, organizational-legal form, work address and laboratory examination resolution number, date)

Փոխադրամիջոցները մաքրված և ախտահանված են:
Means of transport are cleaned and disinfected.

Լրացնիչ նշումներ/ Additional notes _____

Անասնաբուժական սերտիֆիկատը տրվել է/ Veterinary certificate is given

(պաշտոնի լրիվ անվանումը, անստեղութական սերտիֆիկատը տվյալ տեսուչի անունը, ազգանունը, հայրանունը/ title.name, patronymic of the inspector)

Կազմված է/Made on _____ 20 ____ թ.

Ստորագրություն/Signature _____

Վ. S./ Stamp

Սերտիֆիկատը կարող է պարունակել ներմուծող երկրի կամ միջազգային ընդունված օտար լեզվով ենթառողեր, սերտիֆիկատի պատճենը պահպան է Տեսչական մարմնի սահմանային հոկիչ կետում 3 տարուց ոչ պակաս ժամկետով:

The certificate may contain underlines in the language of importing country or in internationally adopted foreign languages; a copy of the certificate should be stored in the Border Inspection Post of the Inspection Body for not less than 3 years.